

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2016

CVR-nr. 16 17 30 45

B.A. Investering A/S

Engvangen 6

2680 Solrød Strand

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017

Bent Andersen
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	B.A. Investering A/S Engvangen 6 2680 Solrød Strand
	CVR-nr.: 16 17 30 45
	Stiftet: 1. marts 1992
	Hjemsted: Solrød Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	25. regnskabsår
Bestyrelse	Arne Preben Hansen, Formand Steen Therkildsen Bent Andersen
Direktion	Bent Andersen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Danske Bank, Brogade 3, 4600 Køge
Dattervirksomhed	B.A. Industriservice A/S, Solrød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

B.A. Investering A/S' hovedaktivitet er holding- og udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 639 t.kr. mod 884 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et lignende resultat i næste regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	264.846	338.084
1 Personaleomkostninger	-236.714	-236.867
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-91.891	-97.391
Driftsresultat	-63.759	3.826
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	560.970	586.215
Andre finansielle indtægter	173.405	447.438
3 Øvrige finansielle omkostninger	-9.440	-40.484
Resultat før skat	661.176	996.995
2 Skat af årets resultat	-22.250	-113.177
Årets resultat	638.926	883.818
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	144.970	517.675
Udbytte for regnskabsåret	103.400	100.000
Overføres til overført resultat	390.556	266.143
Disponeret i alt	638.926	883.818

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2016	2015
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	167.612	259.503
	Materielle anlægsaktiver i alt	167.612	259.503
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.304.841	2.159.871
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.304.841	2.159.871
	Anlægsaktiver i alt	2.472.453	2.419.374
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	170.130	394.415
	Andre tilgodehavender	0	5.690
	Tilgodehavender i alt	170.130	400.105
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.071.745	4.896.104
	Værdipapirer i alt	5.071.745	4.896.104
	Likvide beholdninger	979.799	634.178
	Omsætningsaktiver i alt	6.221.674	5.930.387
	Aktiver i alt	8.694.127	8.349.761

Balance 31. december

Passiver			
Note		2016	2015
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.784.841	1.639.871
8	Overført resultat	5.921.319	5.530.763
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	100.000
	Egenkapital i alt	8.309.560	7.770.634
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	1.790	9.211
	Hensatte forpligtelser i alt	1.790	9.211
Gældsforpligtelser			
	Deposita	75.000	86.300
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	75.000	86.300
	Gæld til pengeinstitutter	113.074	170.716
12	Selskabsskat	84.147	214.728
	Anden gæld	110.556	98.172
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	307.777	483.616
	Gældsforpligtelser i alt	382.777	569.916
	Passiver i alt	8.694.127	8.349.761
13	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	236.714	236.867
	<u>236.714</u>	<u>236.867</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	30.184	104.126
Årets regulering af udskudt skat	-7.421	9.211
Regulering af tidligere års skat	-513	-160
	<u>22.250</u>	<u>113.177</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	9.440	40.484
	<u>9.440</u>	<u>40.484</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>2.001.969</u>
Kostpris 1. januar 2016		2.001.969
Kostpris 31. december 2016		<u>2.001.969</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		1.742.466
Årets afskrivninger		91.891
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>1.834.357</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>167.612</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2016	520.000	520.000		
Kostpris 31. december 2016	520.000	520.000		
Opskrivninger 1. januar 2016	1.639.871	1.365.656		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	560.970	586.215		
Udbytte	-416.000	-312.000		
Opskrivninger 31. december 2016	1.784.841	1.639.871		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.304.841	2.159.871		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos B.A. Investering A/S
B.A. Industriservice A/S, Solrød	100 %	2.304.841	560.970	2.304.841
			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016			500.000	500.000
			500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016			1.639.871	1.122.196
Resultatandel			144.970	517.675
			1.784.841	1.639.871

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	5.530.763	5.514.620		
Årets overførte overskud eller underskud	390.556	266.143		
Regulering vedrørende spaltning	0	-250.000		
	<u>5.921.319</u>	<u>5.530.763</u>		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2016	100.000	90.000		
Udloddet udbytte	-100.000	-90.000		
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>100.000</u>		
	<u>103.400</u>	<u>100.000</u>		
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	9.211	0		
Udskudt skat af årets resultat	-7.421	9.211		
	<u>1.790</u>	<u>9.211</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	1.790	9.211		
	<u>1.790</u>	<u>9.211</u>		
11. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
Deposita	0	0	75.000	86.300
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>75.000</u>	<u>86.300</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
12. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2016	214.728	7.485
Regulering af tidligere års skat	-15.115	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-214.728	-7.485
Beregnet selskabsskat for indeværende år	200.310	281.366
Betalt acontoskat for indeværende år	-78.000	-60.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-26.312	-14.100
Rentetillæg	3.264	7.462
	<u>84.147</u>	<u>214.728</u>

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er givet ejendomsforbehold i driftsmidler til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på t.kr. 113.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 750 t.kr., for tilknyttet virksomhed.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 86 t.kr.